
č. j. 54 Co 234/2018- 285 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Martínková. 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze jako soud odvolací rozhodl v senátu složeném z předsedkyně 
JUDr. Daniely Benešové a soudců Mgr. Michaela Nipperta a JUDr. Čestmíra Slaného ve věci 

žalobkyně:  ALKOM Security, a. s., IČO 26184672 
sídlem V Holešovičkách 10/1446, 180 00 Praha 8                                       
zastoupená advokátem Mgr. Petrem Slepičkou 
sídlem Palackého 715/15, 110 00 Praha 1 

proti 
žalované:  Česká pošta, s. p., IČO 47114983 

sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 

o zaplacení 5 000 000 Kč s příslušenstvím 

k odvolání žalobkyně proti usnesení Obvodního soudu pro Prahu 1 ze dne 24. května 2018, č. j. 
19 C 26/2016-278, 

takto: 

I. Odvolání se odmítá.  

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů odvolacího řízení.  

Odůvodnění 

Napadeným usnesením soud prvního stupně podle § 9 odst. 1 zákona č. 549/1991 Sb., o 
soudních poplatcích, v platném znění, zastavil odvolací řízení a rozhodl, že žádný z účastníků 
nemá právo na náhradu nákladů odvolacího řízení.  

Proti tomuto usnesení podala žalobkyně včasné odvolání, které však nemělo všechny náležitosti 
uvedené v  § 205 odst. 1 o. s. ř. Z tohoto důvodu byla žalobkyně usnesením soudu prvního 
stupně ze dne 13. 6. 2018, č. j. 19 C 26/2016-282, vyzvána, aby ve lhůtě 7 dnů odvolání doplnila 
tak, aby v něm uvedla rozsah odvolání, v čem je spatřována nesprávnost rozhodnutí nebo 
postupu soudu (odvolací důvody) a čeho se v odvolání domáhá (odvolací návrh). Usnesení 
současně obsahovalo poučení o následcích nesplnění výzvy. Usnesení bylo žalobkyni doručeno 
dne 15. 6. 2018, avšak žalobkyně na výzvu soudu prvního stupně nijak nereagovala.  

Vzhledem k tomu, že se nepodařilo vady odvolání odstranit, odvolací soud postupoval ve smyslu 
§ 211 ve spojení s  § 43 odst. 2 o. s. ř. a odvolání žalobkyně odmítl, neboť neobsahovalo 
náležitosti odvolání ve smyslu § 205 o. s. ř.  

O náhradě nákladů odvolacího řízení bylo rozhodnuto ve smyslu § 224 odst. 1 ve spojení s § 146 
odst. 3 o. s. ř., à contrario.  

Poučení 

Proti tomuto usnesení není dovolání přípustné. 

Praha 16. srpna 2018                                            

JUDr. Daniela Benešov v. r. 
předsedkyně senátu 


